
Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 27/04/2023

OGGETTO: NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE ORTI SOCIALI 
COSTITUITA AI SENSI DELL’ART. 4, COMMA 7, DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L’ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE DELLE AREE 
ORTIVE DENOMINATE “ORTI SOCIALI” - ANNO 2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di Aprile, presso questa sede comunale, a 
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 13:00 si è riunita la Giunta comunale in 
sessione Ordinaria per trattare gli argomenti all’ordine del giorno.

All’appello uninominale risultano:

Pres. Ass. Note
FALCHI LORENZO X
PECCHIOLI CLAUDIA X
CORSI BEATRICE X Da remoto
LABANCA MASSIMO X
MADAU JACOPO X
MARTINI SARA X
SANQUERIN CAMILLA X
SFORZI DAMIANO X

Con la partecipazione del VICE SEGRETARIO, Franco Zucchermaglio.

Assume la Presidenza Lorenzo Falchi nella sua qualità di SINDACO e riconosciuta legale 
l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Il Presidente chiede alla Giunta di deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29/07/2019, con cui è stato 
approvato il Regolamento per l’assegnazione e concessione delle aree ortive denominate “orti 
sociali”;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 dell’11/04/2023, con cui si è 
provveduto ad indire l’ “Avviso pubblico straordinario per l’assegnazione e concessione delle aree 
ortive denominate “orti sociali” – anno 2023”; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 381 del 14/04/2023, con cui si è provveduto ad 
approvare l’Avviso pubblico straordinario per l’assegnazione e concessione delle aree ortive 
denominate “orti sociali” – anno 2023; 

ATTESO che, a norma dell’art. 4, comma 7, del Regolamento Comunale sopra richiamato, deve 
essere costituita una Commissione per la formazione della graduatoria per l’assegnazione e 
concessione di “orti sociali”, composta da cinque membri, tra i quali un rappresentante 
dell’Associazione delegata al controllo per conto dell’Amministrazione Comunale;

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla nomina dei componenti; 

VISTA la designazione pervenuta dall’Associazione Comunale Anziani, in qualità di Associazione 
delegata al controllo;

DATO ATTO che la presente Deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile, in quanto la 
partecipazione alla Commissione avviene a titolo gratuito e, pertanto, non comporta oneri a carico 
del bilancio; 

VISTI gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

CON votazione unanime, palese e favorevole 

DELIBERA

di nominare, quali membri della Commissione di cui all’art. 4, comma 7, del Regolamento 
Comunale per l’assegnazione e concessione delle aree ortive denominate “orti sociali”, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29.07.2019 e s.m.i., le seguenti persone:
 - Avv. Franco Zucchermaglio (Presidente);
 - Geom. Remo Soletti (membro tecnico);
 - Claudia Bianchi (membro tecnico);
 - Alessandro Collini (membro tecnico); 
 - Daniele Pecchioli (rappresentante Associazione Comunale Anziani);



Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO
Franco Zucchermaglio

IL SINDACO
Lorenzo Falchi

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


